VERS. 39. Et excurrat adhuc funiculus dimensionis ejus a conspectu eorum usque ad collem Gareb. Refert nomina locorum quae sunt in circuitu civitatis. Et per circuitum aedificabitur ex electis lapidibus, id est, magnis et validis.

VERS. 40. Et usque ad omnem convallē Phagarim et ad Spodium. Et ad universam Asarimoth, usque ad torrentem Cedron: usque ad portam anguli equorum Orientis, erit Sanctuarium Domino. Σποδίαν appellat locum in quem projiciebantur cineres sacrificiorum: φαγαρίμ autem, loca sacrificandis carnibus destinata. Postquam autem supra dixit circuitum urbis, nunc divini templi ambitum demonstrat. Et non evelletur, et non destruetur ultra in saeculum. Ambiguitatem istorum verborum supra dissolvit. Ad summam, inquit, loquar super gentem et regna ad aedificandum et plantandum. Quod si gens illa conversa perpetraverit mala, non adducam illi ea quae dixi prospera.

CAPUT XXXII. (Graec. XXXIX.)

[1] Haec igitur hoc etiam in loco pollicitus est. Sed quoniam adversus Deum 553 et Salvatorem nostrum insanierunt, et in seipsos judicium provocarunt, transit hinc ad aliam prophetiam, quam nactus est regni Sedeciae anno decimo, qui erat

VARIÆ LECTIONES.

ὡς αἰ. Supra, l. c., erat ὡς. Αἰθί ὡς ἡ. Τάδε x. τ. λ. Aliter apud O leg. ἔν μετέωρα. Hebr. Si monrari poterint caeli, sursum. καὶ — κάτω. Hebr. aut, si pervestigari poterint fundamenta terrae, deorsum. Apud O praen. οὐκ, sed minus bene. Κύρ. Apud O sequitur, περὶ πάντων ὧν ἐποίησαν. ἀπὸ. Apud O sequitur, πύργου. Καὶ διεξ. x. τ. λ. Aliter hic vers. leg. apud LXX. ἔτι τὸ σγοιν. B ἐτι ἐλαίς τὸ σγοινόν. ἀπ. αὐτ. Hebr. e regione ejus. ἕως. Hebr. e regione. καὶ — λίθων. Hebr. et vorset aese versus Coah. καὶ — Σποδ. Haec ad initium vers. 40, juxta Hebr. pertinent, des. autem apud LXX, ex Theodot., ut videtur, desumpta. Montf. in Hexapl. ad h. l. habet Σποδέταν. Item in notis ad h. l. aliam Nostro affingit lectionem, eandem scilicet quam h. l. habet edit. Compl. Καὶ πᾶσαν x. τ. λ. Aliter ol O. ἕως — ἀνατ. Hebr. usque ad angulum portae equorum, versus orientem. Κυρ. Apud O praen. τῶ. τ. x. Ita ex B restitutum. Sirm. habebat τῶν κύκλω. ἐπ. Ita Compl. Rec. lectio est ἐκλίπη. πέρασ — ἐλλάησα. De loco illo vide supra, p. 500, schol. 13. Vers. 1, et initium vers. 2, infra, ad Dan. iii, 98. ita leg.: Ὁ λόγος ὁ γενόμενος παρὰ Κυρίου πρὸς Ἱερεμίαν ἐν τῷ ἐνταυτῷ τῷ δεκάτῳ Σεδεκίου βασιλείως Ἰουδα· οὗτος ἐνταυτὸς δεκάτωδεκάτος τῷ Ναβουχοδάνσορ τῷ βασιλεῖ Βαβυλώνας. Καὶ δύναμις βασιλέως Βαβυλώνας ἐχαράκωσεν ἐν Ἱερουσαλήμ.

annus decimus octavus Nabuchodonosoris regis Babylonis. [2-6] Tunc autem obsidebatur ab eo civitas, propheta vero habitabat in carcere in quem conjectus fuerat a rege Sedecia, eo quod urbem capiendam, et regem populumque in servitum redigendum praelixerat. Ideo inquit, « habitabat in carcere. » [7-11.] Præcipitur ei nihilominus a Deo, ut emat agrum fratris sui. « Tibi enim, ait, competis emptio, tanquam cognatione propinquiori, » Venit autem ad me qui agrum vendebat, et emi, prout jussus sum, et accepi hac de re syngrapham, omnibus presentibus, tam venditore quam testibus. Et hanc dedit Barucho, dicens Deum præcepisse ut in vase fictili reconderetur, quo perduraret in multos dies. [12-14] Istud porro Deus mandavit fieri, ut rebus quoque ipsis persuaderet populo, eos vere e captivitate revocandos esse, terramque paternam recepturos. Hoc enim ait et propheta :